
KOMISJA  EDUKACJI,  ZDROWIA,  SPORTU,

KULTURY  I POLITYKI  SPOŁECZNEj

AO.BR.0012.4.34.2022

PROTOKÓŁ NR 34/2022

Z POSIEDZENIA

KOMISJI  EDuKACJl,  ZDROWIA,  SPORTU,  KULTURY  I POLITYKI  SPOŁECZNEJ

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  25 kwietnia  2022  r.

l W posiedzeniu  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej,  które

odbyło  się  w dniu  25 kwietnia  2022  r. udział  wzięli  członkowie  Komisji,  Starosta  Nowotomyski

-  Andrzej  Wilkoński,  Przewodnicząca  Rady Powiatu  - Renata  Gruszka,  Skarbnik  Powiatu  -

Barbara  Golon,  Sekretarz  Powiatu  -  Ewa Bąbelek,  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy

Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  -  Łukasz  Nyczkowski  oraz Inspektor  w Powiatowym  Zespole  do

Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności  -  Lidia Idzikowska,  zgodnie  z listą  obecności,  która

stanowi  załącznik  nr I  do protokołu.

Na posiedzeniu  nieobecny:  Wicestarosta  -  Marcin  Brambor.

Posiedzenie  Komisji  otworzył  Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,

Kultury  i Polityki  Społecznej-  Jacek  Pieprzyk,  który  powitał  wszystkich  obecnych  i zapytał,  czy

do porządku  obrad  są  jakieś  pytania  lub uwagi?  Nikt  się  nie zgłosił.

Ad. 1. Sprawozdanie  z działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym

Tomyślu  za 2021  rok.

Ad. 2.  Sprawozdanie  organizatora  rodzinnej  pieczy  zastępczej  za rok 2021 wraz  ze

sprawozdaniem  z 3-1etniego  programu  rozwoju  pieczy  zastępczej.

Ad.  3.  Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Działania  na  Rzecz  Osób

Niepełnosprawnych  w Powiecie  Nowotomyskim  za 2021  rok.

Ad.  4. Ocena  zasobów  pomocy  społecznej  za 2021  rok.

Przewodniczący  poprosił  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w

Nowym  Tomyślu  -  Łukasza  Nyczkowskiego  o przedstawienie  wyżej  wymienionych

sprawozdań  oraz  oceny  zasobów  pomocy  społecznej.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  poinformował,  że w 2021  roku  z

wsparcia  w ramach  funkcjonowania  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w Nowym  Tomyślu

skorzystało  21 osób,  a mieszkanie  chronione  treningowe  zostało  udostępnione  trzem  osobom

będącym  w sytuacji  kryzysowej.  Dyrektor  oznajmił,  że z poradnictwa  specjalistycznego

skorzystało  744  osób,  w tym  57 osób  doznających  przemocy  domowej.  Powiatowe  Centrum

1



'l

Pomocy  Rodzinie  w ciągu  ubiegłego  roku  prowadziło  spotkania  grupy  wsparcia  dla osób  z

zaburzeniami  psychicznymi.  Pracownicy  PCPR wykonywali  postanowienia  Sądu  polegające  na

odebraniu  od opiekunów  faktycznych  6 dzieci  i umieścili  je w pieczy  zastępczej.  Dyrektor

poinformował  o wydaniu  Informatora  pt.,,Jak  w dobrej  kondycji  psychicznej  przetrwać  stan

pandemii?"  w  nakładzie  150  szt.  oraz  ,,Poradnika  dla  rodziców  i pracowników  służb

społecznych  w  zakresie  opieki  i wychowania  oraz  problemów  rodzinnych"  w nakładzie  300  szt.

W ubiegłym  roku  zrealizowano  Program  oddziaływań  korekcyjno-edukacyjnych  dla osób

stosujących  przemoc  w rodzinie,  w którym  wzięło  udział  8 osób.  Na terenie  gminy  Nowy

Tomyśl  i Kuślin  Zespół  interdyscyplinarny  wziął  udział  w 155  spotkaniach  grup  roboczych.

Spotkania  dotyczyły  problematyki  przemocy  psychicznej,  fizycznej  i ekonomicznej  jednego  z

członków  rodziny.

W ubiegłym  roku  w rodzinnej  pieczy  zastępczej  opiekę  znalazło  75 dzieci  oraz  osób

pełnoletnich  pozostających  po  ukończeniu  pełnoletności  w  rodzinach  zastępczych.  W

placówkach  opiekuńczo-wychowawczych  przebywało  21 dzieci.  Powiatowe  Centrum  Pomocy

Rodzinie  wspierało  rodziny  zastępcze  m. in. poprzez  objęcie  opieką  dwóch  koordynatorów,  czy

organizację  szkoleń,  warsztatów  i spotkań  integracyjnych.  Dyrektor  dodał,  że  zostały

przeprowadzone  działania  promocyjne  w celu  pozyskania  kandydatów  do prowadzenia  rodzin

zastępczych.

Dyrektor  poinformował,  że w ramach  rehabilitacji  społecznej  wykorzystano  środki

finansowe  z dotacji  PFRON  w wysokości  1.111.841,00  zł, a na realizację  warsztatów  terapii

zajęciowej  z ww.  dotacji  przeznaczono  środki  w wysokości  1.605.504,00  zł. W 2021  roku

dofinansowano  84 wniosków  na turnusy  rehabilitacyjne  w łącznej  kwocie  171.346,00  zł. W

ubiegłym  roku  dofinansowano  16  zadań  realizowanych  przez  organizacje  pozarządowe,  1668

wniosków  dotyczących  zakupu  przedmiotów  ortopedycznych  i środków  pomocniczych,

zawarto  93 umowy  w sprawie  likwidacji  barier  dla osób  z niepełnosprawnościami  oraz  21

umów  dotyczących  zakupu  sprzętu  rehabilitacyjnego.  Dyrektor  poinformował  o realizacji

pilotażowego  programu,,Aktywny  samorząd",  którego  głównym  celem  jest  wyeliminowanie

lub zmniejszenie  barier  ograniczających  uczestnictwo  beneficjentów  programu  w życiu

społecznym,  zawodowym  i w dostępie  do edukacji.  W minionym  roku  w ramach  Programu

wyrównywania  różnic  między  regionami  lll pozyskano  środki  na zakup  i montaż  podnośnika

dla osób  z niepełnosprawnością,  znajdującego  się  przy  schodach  budynku  urzędu  Gminy

Miedzichowo.

W 2021  roku  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  realizowało  projekty,  programy,

kampanie,  konkurs  fotograficzny,  przegląd  senioralnej  piosenki  chóralnej.  Dyrektor  dodał,  że

Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  w Poznaniu  wyróżnił  Powiatowe  Centrum  Pomocy

Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  za działalność,  co skutkuje  pierwszeństwem  w dostępie  do

szkoleń  z zakresu  przeciwdziałania  przemocy  dla pracowników  tut.  Centrum.

Przewodniczący  podziękował  Dyrektorowi  za przedstawienie  ww.  sprawozdań  i

poprosił  o zgłaszanie  się do dyskusji.

Radny  Adam  Frąckowiak  zapytał,  ile osób  pochodzenia  ukraińskiego  przebywa  na

terenie  powiatu  nowotomyskiego?

2



i

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  poinformował,  że  na terenie

powiatu  przebywa  2376  osób  z nadanym  numerem  PESEL, a kilkadziesiąt  osób  oczekuje  na

jego  nadanie.

Radny  Adam  Frąckowiak  zapytał,  o jaką  pomoc  finansową  mogą  ubiegać  się uchodźcy

z Ukrainy?

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  oznajmił,  że osoby  zapewniające

zakwaterowanie  i wyżywienie  obywatelom  Ukrainy  otrzymują  świadczenie  w wysokości  40  zł

za każdy  dzień  pomocy.  Dyrektor  dodał,  że uchodźcom  przysługuje  prawo  do otrzymania

jednorazowego  świadczenia  pieniężnego  w wysokości  300  zł, świadczenia  wychowawczego

500+,  zasiłków  celowych,  pomocy  specjalistycznej  oraz  innych  świadczeń  rodzinnych.

Radny  Ireneusz  Kozecki  zwrócił  uwagę,  iż w Ocenie  zasobów  pomocy  społecznej  za

2021  rok,  zestawienie  graficzne  dotyczące  liczby  mieszkańców  wg  grup  wiekowych  i płci  nie

zawiera  danych  dotyczących  liczby  mężczyzn  w przedziale  wiekowym  60-64  lata.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  poinformował,  że przedstawione

informacje  pozyskiwane  są z zewnątrz  i obecnie  nie są dostępne  dane  dotyczące  tej  grupy

wiekowej.  Dyrektor  dodał,  że jeśli  zostaną  uzupełnione,  informacja  zostanie  dodana  do Oceny

zasobów  pomocy  społecznej  za 2021  rok.

Ad.  5.  Sprawozdanie  z działalności  Powiatowego  Zespołu  do  Spraw  Orzekania  o

Niepełnosprawności  za rok  2021.

Przewodniczący  poprosił  o przedstawienie  ww.  sprawozdania  Inspektora  w

Powiatowym  Zespole  do  Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności  -  Lidię  Idzikowską.

Inspektor  w  Powiatowym  Zespole  do  Spraw  Orzekania  o  Niepełnosprawności

poinformowała,  że  do  zadań  PZON  należy  orzekanie  o niepełnosprawności,  o stopniu

niepełnosprawności  oraz  o wskazaniach  do ulg  i uprawnień.  W ubiegłym  roku  w związku  z

trwającym  stanem  pandemii,  komisje  wydające  orzeczenia  o niepełnosprawności  odbywały

się  w większości  przypadków  w trybie  zaocznym,  tzn.  na podstawie  dokumentacji  lekarskiej

bez uczestniczenia  osoby  zainteresowanej.  Inspektor  dodała,  że z przyczyn  związanych  z

występowaniem  C0V1D-19,  orzeczenia  o niepełnosprawności  albo  orzeczenia  o stopniu

niepełnosprawności  wydane  na czas określony  zachowują  ważność  do upływu  60 dni  od dnia

odwołania  stanu  epidemii.  Inspektor  poinformowała,  że został  złożony  I  wniosek  od uchodźcy

z Ukrainy.  Do złożenia  wniosku  wystarczy  nadany  numer  PESEL oraz  dokumentacja  medyczna

w języku  polskim.

Przewodniczący  podziękował  Inspektor  PZON  za przedstawienie  ww.  sprawozdania  i

zapytał  czy  są jakieś  pytania?  Pytań  nie  było.

3



Ad.  6. Analiza  materiałów  na sesję  i zaopiniowanie  projektów  uchwał  Rady  Powiatu.

a)  Przyjęcie  protokołu  z XXXVI  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodniczący  zapytał,  czy do protokołu  z XXXVI sesji  Rady  Powiatu  są uwagi  bądź

pytania?

Nikt  się nie  zgłosił.

b) Informacja  o zimowym  utrzymaniu  dróg powiatowych  w sezonie 2021/2022  oraz
informacja  o stanie  mostów  i dróg  powiatowych.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do ww.  Informacji  są  pytania?

Pytań  nie  było.

c)  Ocena  stanu  sanitarnego  i sytuacji  epidemiologicznej  Powiatu  Nowotomyskiego  za

2021  rok.

Przewodniczący  poinformował,  że  ww.  Ocena  stanu  sanitarnego  i sytuacji

epidemiologicznej  zostanie  omówiona  przez  Państwowego  Powiatowego  Inspektora

Sanitarnego  w Nowym  Tomyślu  na XXXVII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w dniu  27

kwietnia  br.

d)  Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022.

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb  wynikających  z

realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

- Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  nr  1 w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  nr  2 w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  nr  1 w Zbąszyniu,

- Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w  Trzciance,

- Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

- Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Przewodniczący  zapytał,  czy do  projektu  uchwały  są  pytania?

Radny  Ireneusz  Kozecki  zapytał,  czy  wniosek  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych

dotyczący  zwiększenia  w planie  wydatków  budżetowych  o kwotę  109.929,00  zł związany  jest

z przebudową  części  budynku  użytkowanego  przez  Zespół  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu  na

cele  kształcenia  zawodowego  ?

Starosta  poinformował,  że zwiększenie  w planie  wydatków  związane  jest  z wypłatą

odpraw  dla  pracowników  przechodzących  na  emeryturę,  nagród  jubileuszowych  oraz

4



waloryzacją  wynagrodzeń.  Starosta  dodał,  że w związku  z przebudową  budynku  użytkowanego

przez  Zespół  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,  wpłynął  wniosek  głównego  wykonawcy  robót

budowlanych  dotyczący  wzrostu  kosztów  inwestycji.  Złożenie  ww.  wniosku  wynika  przede

wszystkim  ze znacznego  podwyższenia  cen materiałów  budowlanych.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

e)  Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022  -  2033.

l

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  omówiła  przedmiotowy  projekt  uchwały.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania  bądź  uwagi  do  projektu  uchwały?

Radny  Ireneusz  Kozecki  odniósł  się do nowego  zadania  wieloletniego  pn.,,Program

kompleksowy  wsparcia  dla rodzin  Za Życiem"  i zapytał,  czy ilość  miejsc  w internacie  Liceum

Ogólnokształcącego  im.  Mikołaja  Kopernika  w Nowym  Tomyślu  będzie  wystarczająca  zarówno

dla uczniów,  jak  i dla osób  wymagających  wsparcia  w ramach  Programu  Za Życiem?

Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że zgodnie  z wymogami  ww.  Programu,  Powiat

powinien  dysponować  4 miejscami  noclegowymi.  Sekretarz  dodała,  że niniejszy  wymóg  nie

będzie  kolidować  z ilością  miejsc  dla uczniów,  którzy  obecnie  korzystają  z internatu.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  dodała,  że osobą  wymagającą  wsparcia  w ramach

omawianego  Programu  może  być  np.  niepełnoletnia  kobieta  w  ciąży  wykluczona  ze

środowiska  rodzinnego.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

f)  Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  na  kolejne

uŻyczenie pomieszczeń na CZaS oznaczonVi

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania  lub uwagi  do projektu  uchwały?  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

Ad.  7. Wnioski  i opinie  Komisji.

Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chce  zabrać  głos?

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  poinformowała  radnych  o konieczności  złożenia

oświadczeń  majątkowych  do dnia  30 kwietnia  br.

5



Ad.  8. Sprawy  różne.

Przewodniczący  zapytał,  czy ktoś  chce  zabrać  głos?  Nikt  się nie  zgłosił.

Po wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  zakończył  posiedzenie  Komisji.

Przewodniczący

Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,

Kultury  i Polityki  Społecznej

1 Jacek  Pi  rzyk

Protokolant:  Patrycja  Dembniak



Załącznik  nr 1

Lista  obecności  na posiedzeniu

Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej

w dniu  25 kwietnia  2022  r.

i

1.  jacek  Pieprzyk

2. Dariusz  Chłopek

3.  Marcin  Brambor

4.  Konrad  Drąg

5.  Adam  Frąckowiak

6.  Dorota  Kaczmarek

7.  Ireneusz  Kozecki

8.  Adam  Pilc

9.  Tomasz  Szczechowicz

Wiceprzewodniczący

Członek

Członek

Członek

Członek

Członek

Członek

Członek

LC'ctat>sl

s) 1i.crrtb:t ('(.i;riw .('1 p
6) "  j-i.Q<:z NKicoJ
7)   'ł

8)

g)

10)

11)


